
Finansinės ataskaitos (2007-03-31) 

 
 
Balansinė ataskaita           

                                    (tūkst. litų) 

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas Bankas Grupė 
 
             Turtas 

1. Pinigai, taurieji metalai ir kt. vertybės 12 973 12 975 

2. Lėšos centriniuose bankuose 6 556 6 556 

3. Lėšos bankuose ir kitose kredito bei finansų institucijose 99 893 73 917 

3.1. Indėliai 61 645 61 647 

3.2. Atpirkimo sandoriai 12 270 12 270 

3.3. Paskolos 25 978 - 

4. Iždo trumpalaikiai  vertybiniai popieriai - - 

5. Klientams suteiktos paskolos 326 345 326 345 

6. Išperkamoji nuoma - 22 715 

8. Skolos vertybiniai popieriai 38 778 38 778 

9. Pretenzijos dėl išvestinių finansinių priemonių sutarčių - - 

10. Nuosavybės vertybiniai popieriai 7 994 3 340 

10.1.   investicijos, įtraukiamos į apskaitą taikant nuosavybės metodą - - 

11. Nematerialusis turtas (atėmus amortizaciją) 601 684 

12. Materialusis ilgalaikis turtas (atėmus nusidėvėjimą)  7 425 18 233 
12.1.   pastatai ir kitas nekilnojamasis turtas 5 178 15 932 

12.2.   transporto priemonės 878 897 

12.3.   kontoros įranga ir kt. 1 369 1 404 

13. Sukauptos pajamos ir ateinančio laikotarpio sąnaudos 254 266 

14. Kitas turtas 981  4 630 

16. Iš viso turto 501 800 508 439 

 
             Įsipareigojimai 

17. Įsiskolinimai centriniams bankams - - 

18. Įsiskolinimai bankams ir kitoms kredito bei finansų institucijoms 52 126 55 605 

18.1.  Indėliai 32 670 32 055 

18.2.  Atpirkimo sandoriai - - 

18.3.  Paskolos 19 456 23 550 

19. Indėliai ir akredityvai 224 578 224 578 

20. Įsipareigojimai dėl išvestinių finansinių priemonių sutarčių - - 

21. Specialieji ir skolinimosi fondai 53 646 53 646 

22. Išleisti skolų vertybiniai popieriai 79 783 79 783 

23. Sukauptos sąnaudos ir ateinančio laikotarpio pajamos 55 283 
24. Subordinuotosios paskolos 34 528 34 528 

25. Kiti įsipareigojimai 8 070 9 986 

27. Iš viso įsipareigojimų 452 786 458 409 

 
              Akcininkų nuosavybė 

30. Kapitalas ir rezervai 49 014 50 030 

30.1.   įregistruotas akcinis kapitalas 34 347 34 347 

30.2.   Supirktos savo akcijos - - 

30.3.   Emisinis skirtumas - - 

30.4. Ilgalaikio turto perkainavimo rezervas 1 347 2 538 

30.5. Finansinio turto perkainavimo rezervas -371 -371 

30.6 Praėjusių metų nepaskirstytas pelnas (nuostolis) 80 -579 

30.7.  Einamųjų finansinių metų pelnas (nuostolis) 1 803 1 822 

30.8.  Kiti kapitalai ir rezervai 11 808 12 273 

31. Mažumos nuosavybė - - 

32. Iš viso įsipareigojimų ir akcininkų nuosavybės 501 800 508 439 

 
 
 
 



 
 

                           Nebalansiniai straipsniai 
                           Banko įsipareigojimai ir pretenzijos  

1. Suteiktos garantijos ir laidavimai 2 189 2 189 

2. Išleisti akredityvai - - 

3. Kreditavimo įsipareigojimai 28 293 27 775 
4. Kiti įsipareigojimai 661 661 

5. Išvestinės finansinės priemonės: - - 

5.1.   Gautinos sumos (pretenzijos) - - 

5.2.  Mokėtinos sumos (įsipareigojimai) - - 

 
 

Pelno (nuostolio) ataskaita                        
  (tūkst. litų) 

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas Bankas Grupė 
 

1. Palūkanų pajamos 6 826 6 931 

1.1.   už paskolas kredito įstaigoms ir finansų institucijoms bei lėšas 
kredito įstaigose 

1 067 723 

1.2.   už kitas paskolas 4 242 4 242 

1.3.   už subordinuotąsias paskolas - - 

1.4.   už įsigytus skolos vertybinius popierius 365 365 

1.5.   už išperkamąją nuomą    449 

1.6.   kitos palūkanų pajamos 1 152 1 152 
2. Palūkanų išlaidos 3 243 3 297 

2.1.   už įsipareigojimus kredito įstaigoms ir finansų institucijoms bei 
kredito įstaigų lėšas 

463 509 

2.2.   už indėlius ir kitas grąžintinas lėšas 1 588 1 588 
2.3.   už subordinuotąsias paskolas 345 345 

2.4.   už išleistus skolos vertybinius popierius 843 843 

2.5.   kitos palūkanų išlaidos 4 12 

3. Grynosios palūkanų pajamos (1-2) 3 583 3 634 

4. Išlaidos specialiesiems atidėjiniams -408 -408 

4.1.   paskoloms ir palūkanoms -401 -401 
4.2.   garantijoms ir laidavimams - - 

4.3.   bendrai abejotinų aktyvų rizikai - - 
4.4.   Išlaidų koregavimas dėl sugrąžintų paskolų, kurios buvo 

nurašytos 
-7 -7 

5. Grynosios palūkanų pajamos padarius  atidėjinius (3-4) 3 991 4 042 

6. Paslaugų ir komisinių pajamos 2 259 2 258 

7. Paslaugų ir komisinių išlaidos 67 67 

8. Grynosios palūkanų ir paslaugų bei komisinių pajamos 
(5+6-7) 

6 183 6 233 

9. Pajamos už nuosavybės vertybinius popierius 26 26 
9.1.   pelnas (nuostolis) iš investicijų, įtraukiamų į apskaitą taikant 

nuosavybės metodą 
- - 

10. Realizuotas pelnas (nuostolis)  729 729 

10.1.   Iš operacijų užsienio valiuta 807 807 

10.2.   iš operacijų skolos vertybiniais popieriais - - 
10.3.   iš operacijų nuosavybės vertybiniais popieriais -78 -78 

10.4.   Iš operacijų išvestinėmis ir kitomis finansinėmis priemonėmis - - 
11. Nerealizuotas pelnas (nuostolis)  -26 -26 

11.1.   Iš operacijų užsienio valiuta -34 -34 

11.2.   iš operacijų skolos vertybiniais popieriais -26 -26 

11.3.   iš operacijų nuosavybės vertybiniais popieriais 34 34 

11.4.   Iš operacijų išvestinėmis ir kitomis finansinėmis priemonėmis - - 
12. Pagrindinės veiklos rezultatas (8+9+10+11) 6 912 6 962 
13. Kitos banko pajamos 208 397 

14. Operacinės išlaidos 4 150 
 

4 298 

14.1.   atlyginimų, socialinio draudimo ir kitos, su darbo apmokėjimu 
susijusios išlaidos 

3 170 3 306 
 

14.2.   kvalifikacijos kėlimo ir komandiruočių išlaidos 17 17 

14.3.   pastatų nuoma ir eksploatacija 343 338 

14.4.   transporto, pašto ir ryšių paslaugų išlaidos 241 253 



14.5.   reklama, rinkodara 43 44 

14.6.   kitos operacinės išlaidos 336 340 
15. Kitos banko išlaidos 651 666 

16. Nusidėvėjimas ir amortizacija 295 352 

17. Išlaidos kitiems specialiesiems atidėjiniams 2 2 

17.1.   kitiems abejotiniems aktyvams 2 2 

17.2.   kitiems nebalansiniams įsipareigojimams - - 
18. Banko įprastinės veiklos rezultatas 

(12+13-14-15-16-17) 
2 022 2 041 

19. Neįprastinės ir nebūdingos veiklos rezultatas  
(pelnas ( nuostolis)) 

174 174 

20. Pelnas (nuostolis) iki mokesčių mokėjimo (18 + 19) 2 196 2 215 

21. Pelno mokestis 393 393 

22. Atidėti mokesčiai ir pelno mokesčio koregavimas - - 
23. Mažumos pelno (nuostolio) dalis - - 

24. Grynasis pelnas (nuostolis) 1 803 1 822 

25. Grynasis pelnas, tenkantis vienai akcijai (litais) 26,25 
 

26,52 

 
 

Aktyvų kokybė ir kita informacija 
 
• Specialieji atidėjiniai paskoloms 
 

Specialieji atidėjiniai suteiktoms paskoloms (tūkst. Lt) 3 756 
 

Specialiųjų atidėjinių santykis su paskolų portfeliu (%)  1,14 
 
 
 

• Veiklos riziką ribojančių normatyvų vykdymas 
 

Rodiklio pavadinimas Lietuvos banko 
nustatytas 

normatyvas (%) 

Faktinis dydis (%) 

Likvidumas Ne mažiau kaip 30 45,97 

Kapitalo pakankamumas ne mažiau kaip 8 16,73 

Maksimali atvira pozicija užsienio valiuta ir 
tauriaisiais metalais: bendroji/vienos valiutos 

Ne daugiau kaip 25/15 1,07/0,41 

Maksimali paskola vienam skolininkui Ne daugiau kaip 25 18,90  

Didelių paskolų normatyvas Ne daugiau kaip 800 174,40 

 
 
 

Per 2007 metų I–ajį ketvirtį Bankas vykdė visus LB nustatytus banko veiklos riziką ribojančius 

normatyvus. 

• Bankui pritaikytos poveikio priemonės  

Per 2007 metų I–ajį ketvirtį Medicinos bankui nebuvo taikomos poveikio priemonės. 

 
• Pagrindiniai pelningumo rodikliai 
 
Turto grąža (%) 1,5 
Nuosavybės grąža (%) 14,9 

 
 
 
 
 
 
 


